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Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306729 1 12 7,7 0,61 1,33 70 0,1%  485,3 667,9 1,38 14,0 ok
16306729 2 12 7,7 0,63 1,19 70 -0,2% 4615 655,8 1,42 15,6 ok
16306729 3 12 7,8 0,63 1,23 70 -09% 457,4 665,9 1,46 14,3 ok
16306729 4 12 7,8 0,60 1,26 70 -0,6% 4615 659,6 1,43 14,5 ok
16306729 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,7% 491,44 675,4 1,37 14,2 ok
16306729 6 12 7,8 0,61 1,28 70 -0,3% 457,8 667,5 1,46 14,7 ok
16306729 7 12 8,0 0,59 1,25 70 -1,0% 460,0 658,3 1,35 15,0 ok
16306729 x 12 7,8 0,62 1,3 70 -0,5% 467,8 664,4 1,41 14,6 ok

colada: 129ton max 8,0 0,7 1,3 70 0,1% 491 675 1,46 15,6

min 7,7 0,6 1,2 70 -1,0% 457 656 1,35 14,0

9/28/2016 2:17:04 PM
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Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:17:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306729
= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.131 0.892 0.0115 0.0264 0.258 0.067 0.080
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0016 0.043 0.0003 98.11 0.453
max
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Acerfa del Ecuador

[IFICADO DE CALIDAD
DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000071506
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 03.05.2017 PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10003327
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES BE ENSAYQ: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049227
NRO DE COLADA: 702974
ID 90
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN I Observaciones
QUIMICO
17.04.2017% % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
17.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
17.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
17.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
17.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
17.04.201 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.04.201 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
17.04.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 437,014 MPa NTE INEN 2167
17.04.2017 RESISTENCIA 560,0 601,831 MPa NTE INEN 2167
17.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167
17.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
17.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.04.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,897 mm NTE INEN 2167
17.04.2017Y  ALTURA R TRANSV 0,40 0,627 mm NTE INEN 2167
17.04.201Y  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,225 mm NTE INEN 2167
17.04.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
17.04.201Y  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004|y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS},\%%QH\%‘E% %ﬁ%@T@WOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Ng/8stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:___~ CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000072433

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
23.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
No PEDIDO: 10008314
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704035
ID 85
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 615,771 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,600 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,947 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
22.05.2017 LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlta’ugﬁ_gb@ra@% %Ce"s{é\ agt\’onzadé\s reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Acen’a del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

22.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
No PEDIDO: 10008620

CERTIFICADO NRO: L1000074763

PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049227
NRO DE COLADA: 703025
ID 71
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
17.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
17.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
17.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
17.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
17.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
17.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
17.04.20177 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 439,511 MPa NTE INEN 2167
17.04.2017 RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
17.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,150 % NTE INEN 2167
17.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
17.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

17.04.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,889 mm NTE INEN 2167
17.04.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,630 mm NTE INEN 2167
17.04.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,235 mm NTE INEN 2167
17.04.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
17.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TE{?MOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita’del J_rboi'ateﬂcl— NoLeS‘tan auTonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA! VAtLADA\RES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



C . CERTIFICADO DE CALIDAD
o i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074791

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — 25 e g PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ta PEDIDO: 10005620
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMPAMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050216
NRO DE COLADA: 704261
ID 5
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
29.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
29.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
29.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
20.05.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
20.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 499,944 MPa NTE INEN 2167
20.05.2017  RESISTENCIA 550,0 651,276 MPa NTE INEN 2167
200520177 ALARGAMIENTO 12,00 15,100 % NTE INEN 2167
29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
20.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.05.20177 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,550 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,543 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,915 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
20.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del daboratofio=N; sléh%ur‘téﬁiz::adgs"iFeproducciones parciales del mismo.

Firma: & o b . ATPPPREE T

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000074834
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
odig— N PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA: 10003186
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704878
ID: 649
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,288 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0157 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,082 MPa  NTEINEN 2167
15.06.2017  RESISTENGIA 550,0 689,733 MPa  NTEINEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,950 % NTE INEN 2167
15062017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,413 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.08.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15062017  ALTURA R TRANSV 0.40 0,633 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,150 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estin autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: e 4 -’ < -..uuunului-.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074906

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

cion |

cuatoriano de Normaliza
cuatoria {

Institu

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T — S PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008960
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CQNDICIONES DEENSAYC: TEMPANE 20
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704000
ID 670
Fecha _Caracteristicas de Inspeccion Max Min ‘ Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,143 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
22.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,523 MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA , 550,0 617,283 MPa  NTEINEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
22.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,714 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 1,073 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,135 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

™ Sello de Calidad |
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Observacién:

e e
L NTE INEN 2187
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14004:2004-ycuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASEN [CALIENTEE [SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori/%. N'ﬂasfép autorizadas reproducciones parciales del mismo.

/ \/
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Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074913

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
EESITA BE ERIBION: 23.06.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10005550
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704206
ID 629
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,180 MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 642,304 MPa NTE INEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,892 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,833 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,905 mm NTE INEN 2167
22.052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

|

}
I

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn?’g &eé bﬁ%érfﬁotrﬁ.é\@gﬁ_@autqr@@_s reproducciones parciales del mismo.
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Firma:

7T VANESSA MALEADARES> 4D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

S e

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075243

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
A — 27.06.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA.VENTA: 10008166
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704880
ID: 733
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,298 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,156 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,493 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 432,020 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 650,652 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,150 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,508 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,717 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,195 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075650

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Sante Domingo
03.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704265
ID 1145
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
22,05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 474,814 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Cenforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSY 11,20 11,130 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,847 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,710 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

DEL ECUADOR C.A.

Vi

VANESSA

AL ADARES - - - -------

JEFEDE CALIDAD EAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000075715
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
04.07.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009345
P AN AZONAS NE355Y 3 EARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704901
ID: 763
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,141 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,106 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
16.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
16.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 454,120 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,276 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,434 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,703 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,150 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

2 NTE INEN 2167.
orizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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T CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

1zl i
del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075815

PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
05.07.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009345
oF o, T CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704847
ID: 803
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 469,034 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA §50,0 673,410 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,300 % NTE INEN 2187
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1436 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,929 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0.40 0,560 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1.268 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

OCbservacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estin autorizadas reproducciones parciales del mismo.
E

Firma:

RIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000177
Fecha de emisién: 05.07.2017

Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x1 30x12000

Cliente:

Direccitn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico
ITEM FECHA COLADA UNIDADES| ¢C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn Bi Ca Ce Zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Saccién
01 13.06.2017 704847 014 [0,271/0,253 (1,072 ] 0,023 [ 0,020 0,000 0,462 A A A A
adelco
ALCERIADEL ECUADOR C A ADELGA

Observacion:

Firma:

J

IS ALMEIDA

SUPERW(SOR CALIDAD ACERIA

;3%6




' delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076209

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHK BE EMISION: st PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10009405
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIEIONES,DE ENSAYO: TEMPAME 19705
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704165
ID 192
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,935 MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 647,522 MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
22052017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,915 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidag )
LY e
L o Y

|
Institur o r%ﬂ!a”:ﬂ?bﬂ [
NTE INEN 2167 |
Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL {'.LU;—\ RGA,

. i %u,

=4

“VANESSA wél_u\ RRS St nsess:
JEFE DE CALIDAD LA?I\%N oAb




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

elca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRQ: L1000076210

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: i PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10009406
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBDICIONES DE ENSRYD: TEMP.AME 155
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704164
D 218
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN l Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREANOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 4200 486,227 MPa NTE INEN 2167
22.052017 RESISTENCIA 550,0 632,207 MPa NTE INEN 2167
22.052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
22052017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,621 mm NTE INEN 2167
22.052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,873 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,910 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta,del L?boratpr[lohhto esta %Egriéagas reproducciones parciales del mismo.
UA A

e /'l'fgu%

JEFE DE CALIDAD LAIVIINADO



C405535

REPORTE DE ENSAYOS

adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALIMAN | AAMNANOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol ) doblado
colada ID ¢ resall  réealt renalt o Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm e % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306869 1 12 7,76 0,66 1,41 70 0,4% 467,7 694,5 1,49 14,3 ok
16306869 2 12 7,76 0,67 1,56 70 -0,5% 475,8 685,1 1,44 14,9 ok
16306869 3 12 7,79 0,67 1.53 70 -0,8% 467,6 687,1 1:47 16,0 ok
16306869 4 12 7,78 0,66 1,49 70 -0,8% 457,7 676,6 1,48 18,2 ok
16306869 5 12 7,76 0,90 1,50 70 -1,0% 476,0 694,3 1,46 17,2 ok
16306869 6 12 7,76 0,70 1,48 70 -1,0% 456,1 689,3 1,51 17,0 ok
16306869 7 12 7,78 0,70 1,48 70 -0,8% 453,0 683,6 1.51 15,5 ok
16306869 x 12 7,8 0,71 1.5 70 -0,6% 464,8 687,2 1,48 16,2 ok
colada: 130t max 7,8 0,9 1,6 70 0,4% 476,0 694,5 1,51 18,2
min 7,8 0,7 1,4 70 -1,0% 453,0 676,6 1,44 14,3
Qdelco 9/28/2016 1:16:08 PM
cerig del fovodor
- §SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:16:06 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306869
> Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.288 0.140 0.934 0.0196 0.0298 0.455 0.114 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.020 0.0018 0.045 < 0,0002 97.75 0.468
max
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados
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! CERTIFICADO DE CALIDAD
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ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076332
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
10.07.2017 PRCDUCTO: 21080 ROLLO LANM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009345
A AR NAS HSEA85 %, | rmrioN CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704846
1D: 853
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 4200 460,928 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 669,945 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,550 % NTE INEN 2167
15.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,453 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7.00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,500 mm NTE INEN 2167
15.08.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,158 mm NTE INEN 2167
15.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,

Firma:

ACERIA

C.A.

ING. JUA

R A

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000182
Fecha de emisién: 10.07.2017

Pégina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000
Cliente:
Direcci6n:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| € | 8i |Mn | P | 8 | cu | Cr | Ni [Mo| A |Co| TN |[Mo| Vv |W/|[Po]| B |8 |20 B | ca La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 13.06.2017 704845 013 [0,288)0,244 1,080 ] 0,024 0,018 0,000 0,483 A A A A
02 | 28062017 704846 013 |0,288 0,244 | 1,080| 0,024 [0,018 0,000 0,483 A A A A
_/_#_T.
Observacion: R C.A ADELC?

Firma:

TTEris DELECUADO




